



## PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE001/2020-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE.

### 1. DADOS DA LICITANTE

---

- Razão social: GDAI INDÚSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI
- CNPJ nº 32.084.616/0001-84
- Inscrição Estadual: 797.432.050.114
- Inscrição Municipal: 20113175
- Endereço: Rua Lions Clube nº 239 - Parque dos Bandeirantes - CEP: 14090-430, Ribeirão Preto/SP.
- Telefone comercial: (16) 3618-1648
- E-mail: [licitacao@gdai.com.br](mailto:licitacao@gdai.com.br)
- **Empenhos deverão ser encaminhados para: [licitacao@gdai.com.br](mailto:licitacao@gdai.com.br)**

### 2. DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

---

- Nome: Antonio Carlos de Marque Junior
- CPF nº 429.479.328-70
- RG nº 44.428.202-6
- Nacionalidade: Brasileiro
- Estado Civil: Solteiro
- Endereço: Rua Lions Clube, 239 – Bairro Parque dos Bandeirantes, Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.090-430
- E-mail: [antonio-junior@gdai.com.br](mailto:antonio-junior@gdai.com.br)

ANTONIO  
CARLOS DE  
MARQUE  
JUNIOR:42947  
932870

Assinado de forma  
digital por ANTONIO  
CARLOS DE MARQUE  
JUNIOR:42947932870  
Dados: 2020.07.20  
14:53:30 -03'00'



### 3. PROPOSTA COMERCIAL:

Prezados Senhores,

Ap s cuidadoso exame e estudo das condi es e obriga es presentes no Edital e seus anexos do preg o em refer ncia, com os quais concordamos, vimos apresentar a nossa proposta para o fornecimento do(s) material(is) abaixo relacionados:

Item	Quant	Und	Descri�o	Marca/Modelo/Fabricante	Valor unit�rio	Valor Total
02	96	un	COMPUTADOR COMPLETO. ESPECIFICA�O: COMPUTADOR COMPLETO CORE I5 4 THREADS, 6GB RAM, HD CAPACIDADE: 500GB TAMANHO: 3,5", CONEX�ES: HDMI, VGA, PS2, ENTRADA DE SOM, SA�DA DE SOM, ENTRADA DE MICROFONE, LAN RJ45, PLACA DE V�DEO FREQU�NCIA: 1200MHZ, SA�DAS GR�FICAS: HDMI E VGA, MONITOR TIPO DA TELA: LED TAMANHO DA TELA: 19,5" FORMATO DE TELA: WIDESCREEN CONEX�ES: HDMI E VGA, SA�DA HDMI DE ALTA DEFINI�O FULL HD DE 1080P, SA�DA DE �UDIO HD COM 5.1 CANAIS, INTERFACE DE V�DEO: DEVE SUPORTAR A RESOLU�O 1920 X 1080; DEVE POSSUIR, NO M�NIMO, 1024MB (MIL E VINTE E QUATRO MEGABYTES) DE MEM�RIA DEDICADA OU COMPARTILHADA DINAMICAMENTE, FONTE DE ALIMENTA�O: COM SUPORTE A TODOS OS DISPOSITIVOS PREVISTOS NO EQUIPAMENTO, E COM ENTRADA DE 110/220 (BIVOLT) AUTOM�TICA OU MANUAL, ACOMPANHADO DE MOUSE E TECLADO, ENTREGUE COM SO WINDOWS 10 - 64 BITS E COM ESTABILIZADOR, COM GARANTIA DE 01 ANO AP�S O ATO DA ENTREGA.	<b>MICROCOMPUTADOR DESKTOP</b> MARCA: JIQI MODELO: JQ-PRO FABRICANTE: FABRICA�O PR�PRIA PART NUMBER: JQ-PRO (JQ-633B) <i>Acompanha perif�ricos, tais como: teclado mouse e monitor de v�deo.</i>	R\$ 2.040,00	R\$ 195.840,00

**VALOR DA PROPOSTA: R\$ 195.840,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS).**

### 4. PRAZOS:

- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
- Prazo de entrega: 20 (vinte) dias corridos.
- Prazo de garantia: 12 (doze) meses, conforme condi es previstas no edital.



## 5. DADOS BANCÁRIOS:

---

- Banco do Brasil – Ribeirão Preto
- Agência: 3235-2
- Conta Corrente: 33187-2

## 6. DECLARAÇÃO:

---

- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.
- Declaramos, que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, com às especificações do objeto licitado, estamos ciente de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

Ribeirão Preto, 15 de julho de 2020

Atenciosamente,

ANTONIO  
CARLOS DE  
MARQUE  
JUNIOR:429479  
32870

Assinado de forma  
digital por ANTONIO  
CARLOS DE MARQUE  
JUNIOR:42947932870  
Dados: 2020.07.20  
14:47:33 -03'00'

---

**ANTONIO CARLOS DE MARQUE JUNIOR**

CPF nº 429.479.328-70

RG nº 44.428.202-6



DX COMPUTADORES LTDA – EPP  
AV. ANTONIO SALES, 691 – S/ 05 – JOAQUIM TÁVORA  
CEP 60135-100 - FORTALEZA/CE  
CNPJ 11.182.175/0001-83  
Tel: (85) 3119-2323

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE001/2020-SRP  
DATA DE ABERTURA: 15/07/2020 ÀS 08:00 HRS

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERIFERANTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE.

### PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	Q'TDE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
3	GELADEIRA. Especificação: GELADEIRA frost free com 01 porta com função congelador 300 litros, na cor branca, com prateleiras removíveis, com altura regulável e perfurada, gavetas inferiores removível. Controle de temperatura do congelador - Sistema Frost Free - Trava na porta do congelador, tensão de voltagem 110/220v, capacidade de armazenamento do congelador de 47 l, capacidade de armazenamento de refrigerador de 253l.	UNID.	21	CONSUL	R\$ 1.498,00	mil quatrocentos e noventa e oito reais	R\$ 31.458,00	trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
4	SMARTPHONE SMARTPHONE, 64 GB dual chip android 9.0 tela 6.4" Octa-Core 4G Câmera 25MP + 5MP + 8MP. 12 meses de garantia do fornecedor.	UNID.	10	SAMSUNG	R\$ 1.373,00	mil trezentos e setenta e três reais	R\$ 13.730,00	treze mil, setecentos e trinta reais
<b>VALOR TOTAL</b> quarenta e cinco mil, cento e oitenta e oito reais							<b>R\$ 45.188,00</b>	

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA**

**R\$ 45.188,00**

quarenta e cinco mil, cento e oitenta e oito reais



Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias contados da data da sessão de abertura desta licitação, conforme disposição legal.  
Prazo de Entrega: De acordo com os Termos do Edital e seus anexos.

Declaramos sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos;

Declaramos que nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados o imposto de renda pessoa jurídica (IRPJ) e a contribuição social sobre o lucro líquido (CSLL);

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso tenha a ser contratado.

Declaramos que cumprimos com os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos ainda que, nossa proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que concordamos com todos os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que elaboramos em forma independente nossa Proposta de Preços, conforme portaria nº 51, de 03 de julho de 2009, da Secretaria de Direito Econômico do Ministério da Justiça.

**Fortaleza-CE, 15 de Julho de 2020.**



Joao Renato Pereira Freire – Sócio-Gerente

RG: 98002539617 SSP/CE

CPF 784.229.736-34



# FLYFAST TECNOLOGIA

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME  
 CNPJ: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06-536.000-1  
 RUA ROSA CRUZ 481 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712-115-FORTALEZA-CE  
 Fone (85) 3017.4582 - e-mail: infoshopcomercial2@gmail.com

A  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE  
 REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº GM. - PE001/2020-SRP  
 PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM. - PE 001/2020-SRP, CUJO O OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	<p><b>Impressora Multifuncional Laser Monocromática: Tempo de aquecimento 23 segundos, Especificação: Impressora Multifuncional Laser Monocromática: Tempo de aquecimento 23 segundos; Velocidade da Primeira Cópia Até 7.1 segundos (carta), Velocidade de Impressão, 34 páginas por minuto (carta), Memória 256MB, Velocidade do Processador 400MHz, Capacidade de Pico de Trabalho 35.000 impressões por mês, Volume Mensal Máximo Até 5800 Impressões/mês, Impressão, cópia e digitalização frente e verso. Cópia Múltipla Até 99 Cópias Resolução Vidro do Scanner: 600x600dpi ARDF: 600x300dpi Zoom De 25% a 400% em variações de 1% pelo ARDF ou pelo vidro Escala de Redução e Ampliação Predefinida 400%, 200%, 155%, 129%, 100%, 93%, 78%, 65%, 50% Cópia de Carteira de ID Suportada Recursos da Copiadora Cópia Duplex, Combinar (2 em 1.4 em 1); Ajuste de densidade de imagem (5 níveis); Modo de qualidade de imagem (texto, foto, misto) Linguagem da Impressora PCL6, PCL5e, emulação de PS3 (somente suporte a Windows) Resolução de Impressão 1200x1200 dpi, 1200x600 dpi,</b></p> <p>600x600 dpi, Tipos de Letra PCL: 55 fontes, PS3: 35 fontes Interface USB 2.0, Ethernet 10 base-T/100 base-TX Protocolos de Rede TCP/IP (IPv4, IPv6), IPP Sistemas Operacionais Windows 7, 8.1, 10, Windows Server 2008 (SP2 ou posterior), 2008R2, 2012/2012R2, 2016 Mac OS: 10.10 ou posterior Linux: Ubuntu 16.04 LTS, Ubuntu 16.10, ou posterior), openSUSE 13.2, Red Hat Enterprise Linux 6, 7 Velocidade de Digitalização Preto e Branco: 13ipm (pelo ARDF 600x300 dpi) Em Cores: 4ipm (pelo ARDF 600x300 dpi) Tamanho do Vidro de Exposição Até 216x297mm (A4) Tamanho Máximo de Digitalização (ARDF) Até 216x356mm (Ofício) Modos de Digitalização Cores, Preto e Branco, Escala de Cinzas Formatos de Arquivos TIFF, JPEG, PDF Digitaliza para E-mail, pasta, FTP, USB. COM GARANTIA DE 1 ANO APÓS O ATO DA ENTREGA E VIR ACOMPANHADA DE CADA IMPRESSORA UM TRANSFORMADOR CONVERSOR DE VOLTAGEM BIVOLT</p>	BROTHER	UNID	34	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais	R\$ 57.800,00	cinquenta e sete mil e oitocentos reais
5	<p>MESA PARA ESCRITÓRIO COM TRÊS LUGARES CALL CENTER Produzido com materiais de alta qualidade como MDP BP ou MDP Eucaprint de 15mm, acabamento do tampo com bordas ABS e acabamento das laterais com bordas PVC. Altura 121 cm, Largura 306 cm, Profundidade 70 cm, com suporte para teclado, com passa cabos, cada divisória com 100 cm de largura. INCLUI MANUAL DE MONTAGEM. COR CINZA</p>	KOMPAKTUS	UNID	3	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais



# FLYFAST TECNOLOGIA

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME  
 CNPJ: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1  
 RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE  
 Fone (85) 3017.4582 - email: infoshopcomercial2@gmail.com

A  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
 REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº GM - PE001/2020-SRP  
 PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM - PE 001/2020-SRP, CUJO O OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA LICITAÇÃO E QUE NOS SUBMETEMOS A

6	KOMPAKTUS	UNID	4	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA PARA SECRETARIADO Cor: Preta, Material/Composição do Assento: Madeira multi laminada e espuma com densidade controlada, Revestimento do Assento: Nylon, Material/Composição do Encosto: Nylon, Revestimento do Encosto: Tela Nylon, Material/Composição do Braço: Polipropileno, Material/Composição da Base: Polipropileno Material/Composição do Rodízio: Rodízio Plástico Material/Composição da Estrutura: Polipropileno, Regulagem de Altura: Pistão a gás, Mecanismo: Flange, Altura do Assento ao Piso mín/máx: 41 cm/53 cm, Dimensões do Encosto: 50 cm x 39 cm (A x L), Dimensões do Assento: 45 cm x 44 cm (L x P), Dimensões do Braço: 30 cm x 5,5cm (C x L), Altura do Braço: 18 cm, Peso Suportado: 100 kg, Dimensões da Base: 50 cm, Peso líquido aproximado do produto (kg): 9,3kg, Embalagem: Caixa de Papelão, Conteúdo da Embalagem: 01 Cadeira com acessórios para montagem e manual de instruções, Dimensões da Embalagem: 60 cm x 20 cm x 50 cm (C x L x A), Garantia do Fornecedor: 30 dias para defeitos de fabricação.						

R\$ 61.440,00

## VALOR TOTAL DA PROPOSTA

**sessenta e um mil, quatrocentos e quarenta reais**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo terminado no documento de convocação. Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega a partir do recebimento da ordem de compra conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia : conforme o edital.

PROponente: INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME

ENDEREÇO: RUA ROSA CRUZ 491, JARDIM CEARENSE - FORTALEZA - CE

CNPJ: 24.710.087/0001-59

DADOS BANCÁRIO BRANCO: BRADESCO AG: 0607 C/C: 14367-7

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE

## COMPRO

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda

personas jurídica (Irrf) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

FORTALEZA(CE), 15 DE JULHO DE 2020.

*Luiz Carlos de Sá*  
 INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME  
 CNPJ: 24.710.087/0001-59  
 Rua Rosa Cruz 491 - Jardim Cearense - Fortaleza - CE  
 CEP: 60.712-115 - Fone: (85) 3.392-5366  
 Email: infoshopcomercial2@gmail.com

